
  
 
 

 

 

1 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 29 de Junho de 2020                                                                                     Edição Nº: 2029 
 
 
  
   

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020 
LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP COM 

POSSIBILIDADE DE 
ABERTURA PARA AMPLA DISPUTA 

 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do 
Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 
horas, do dia 14/07/2020, na sede da Prefeitura do 
Município, sala de licitações, sito a Avenida Brasil , 967, 
Centro, Grandes Rios, licitação, na modalidade PREGÃO, na 
forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO (maior 
percentual de desconto), a preços fixos e passíveis de 
recomposição, objetivando o para: aquisição de material de 
construção, elétrico e de pintura para manutenção dos 
departamentos desta municipalidade para o período de 
12 (doze) meses. Caso não compareçam empresas 
enquadradas na condição de MEI, ME ou EPP na sessão 
exclusiva para estas empresas a sessão será suspensa e 
reaberta PARA AMPLA DISPUTA no dia 14/07/2020, às 
14:00 horas. O Edital estará disponível aos interessados em 
participar da presente licitação, no Departamento de 
Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios, 
situada à Avenida Brasil, 967, Centro. Maiores informações 
na sede da Prefeitura do Município de Grandes Rios, 
endereço supramencionado. Fone: (043) 3474-1222. E-mail: 
licitacao@grandesrios.pr.gov.br ou no site: 
http://177.92.21.170:8090/portaltransparencia/licitacoes 
 

Grandes Rios 29 de junho de 2020. 
 
 

Antônio Claudio Santiago 
Prefeito Municipal 

 

                                            
DECRETO nº 073/2020 

 
 

                                   SÚMULA: Nomeia os membros para 
compor o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, de 
Grandes Rios, e dá outras providências. 
 
 
                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE 
GRANDES RIOS, Estado do Paraná, Sr. Antonio Claudio 
Santiago, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
em especial o que dispõe a Lei Municipal nº 502/97, resolve: 
                                 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam nomeados os membros do CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, na forma como segue: 

I- Representante do Poder Executivo: 
T: Aline Silvestre Gonçalves 

S: Cintia Alexandrini 
      

II- Representante dos Professores: 
T: Lucia Helena Tassi Dal Ben 

                  S: Joelma Adriana Martins Barbosa 
 

III- Representante de Pais de Alunos: 
T: Daiane Maria dos Santos Ferreira 
 S: Sonia Maria de Souza Pinto Garcia 

 
IV- Representante dos Diretores de Escolas 

Municipais: 
    T: Laila de Lábios Guimarães de Oliveira 
    S: Salete Guelere do Nascimento Batista 

 
V- Representante da Secretaria Municipal de 

Educação: 
                 T: Marlene Ribeiro Leal Dias 
                  S: Sandra Bianque de Barros 
 

VI- Representante do Poder Legislativo: 
                  T: Paulo Sergio Ferreira Machado 
                   S: Rogerio Aparecido Pirolo 

 
      Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos 

vinte e nove dias do mês de junho de 2020. 
(29/06/2020). 

 
 
 

Antonio Claudio Santiago 
Prefeito Municipal 

 
  
 
 
 
   

 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/06/2020 às 21:11:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2020-06-29T21:11:18-0300




